
CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1362 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 238 del 16-04-2014 
(n. 623 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: PROGETTO SETTE GIORNI PER SETTE MILIARDI. GIORNATA MONDIALE DEL 
LIBRO. INIZIATIVA DI LETTURA SERALE. IMPEGNO DELLA SPESA. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 de 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

• con Deliberazione della G.C.n. 36 del 2014 questa Amministrazione promuoveva il progetto 
“Sette giorni per sette miliardi” nel quale sono state programmate iniziative culturali e sociali 
in occasione delle ricorrenze indicate dagli indirizzi dell’ONU e dell’Unesco; 

• che nell’ambito del progetto sono previste iniziative in occasione della giornata del 23 
aprile, Giornata Mondiale del Libro e del Diritto d’Autore, tra le quali un recital di letture 
serale presso la sala studio della biblioteca; 

VISTO che nel programma individuato si ravvisa la necessità di una stand-up comedy dal titolo 
“Diario di una precaria disoccupata” a cura dell’attrice Rosa Di Valerio al costo complessivo di € 
130,00 per prestazione occasionale, comprensivo di oneri, con accompagnamento musicale a cura 
di un musicista che presterà la sua opera artistica a titolo gratuito;  
CONSIDERATO che nella  Deliberazione di cui in premessa si è provveduto alla prenotazione 
delle spese occorrenti sul capitolo 7437 del redigendo bilancio 2014 (prenotazione n. 201400165), 
e che pertanto la spesa indicata è contenuta nella prenotazione assunta e indicata;  
 

DETERMINA 
 

1) Incaricare l’attrice Rosa Di Valerio, nata a Cermignano (TE) il 19-03-1955 CF. 
DVLRSO55C59C517B, di effettuare la stand-up comedy “Diario di una precaria 



disoccupata” il giorno 23 aprile 2014 nell’ambito della Giornata Mondiale del Libro Unesco, 
dando atto che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z630ED5ACD; 

2) Impegnare la spesa complessiva di € 130,00 sul cap. 7437 del redigendo bilancio 2014, 
dando atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 del D.lgs n. 267 del 2000, impegno 
n.20140000815;  

3) Procedere con ulteriori atti alla liquidazione dell’ importo a manifestazione avvenuta e a  
riscontro della regolarità. 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 28 aprile 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


